

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรอบหมู่บ้านคำผักกูด(ถนนรอบหมู่บ้านด้านทิศตะวันออก) หมู่ที่ 11 บ้านคำผักกูด
 ฝั่งขวาจรดทาง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาว 49.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 196.00 ตารางเมตร
 ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนรอบหมู่บ้านคำผักกูด(ถนนรอบหมู่บ้านด้านทิศตะวันออก) หมู่ที่ 11 บ้านคำผักกูด
 จุดเริ่มต้นสามแยกบริเวณที่ดินนายพรหม ขวัญเมือง จุดสิ้นสุด ถนนลาดยางคำผักกูด - บ้านเชียง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทอ-2-203 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

คำนวณราคากลาง วันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาคือหน่วยxPF	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับเกลี่ยดินทางเดิม							
1.1	งานเกรดปรับเกลี่ยดินทางเดิม	ตร.ม.	245	1.36	333.20	1.3642	121.35	454.55
2	งานลูกรังหินทาง + ไหล่ทาง	ลบ.ม.	7.35	109.97	808.28	1.3642	294.38	1,102.65
3	งานทรายรองพื้น							
3.1	งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	9.80	364.00	3,567.20	1.3642	1,299.17	4,866.37
3.2	ค่าแรงปรับเกลี่ยทรายหน้าบรองพื้น	ลบ.ม.	9.80	91.00	891.80	1.3642	324.79	1,216.59
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
4.1	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 280 Ksc.	ลบ.ม.	29.40	2,056.00	60,446.40	1.3642	22,014.58	82,460.98
4.2	ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมตั้งหน้า	ลบ.ม.	29.40	306.00	8,996.40	1.3642	3,276.49	12,272.89
5	งานไม้แบบ							
5.1	ค่าแบบข้างคิวด้านยาว 2 ข้าง	เมตร	98.00	20.60	2,018.80	1.3642	735.25	2,754.05
5.2	ค่าแรงตั้งแบบข้าง	ตร.ม.	14.7	115.00	1,690.50	1.3642	615.68	2,306.18
6	งานเหล็กเสริม							
6.1	เหล็ก wire mesh ๘ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.๘	ตร.ม.	196.00	37.59	7,367.64	1.3642	2,683.29	10,050.93
6.2	ค่าแรงผูกเหล็ก wire mesh	ตร.ม.	196.00	5.00	980.00	1.3642	356.92	1,336.92
6.3	งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	เมตร	16	143.00	2,288.00	1.3642	833.29	3,121.29
6.4	งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	49.00	32.00	1,568.00	1.3642	571.07	2,139.07
6.5	งานรอยต่อ(EXPANSION JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	เมตร	0	156.00	-	1.3642	-	-
7	แผ่นพลาสติกรองพื้นทาง กว้าง1.20 เมตร หนา 0.07 มม.	เมตร	16	11.00	176.00	1.3642	64.10	240.10
8	งานท่อระบายน้ำ คล.๘							
8.1	ท่อระบายน้ำ ขนาด ๘ - 0.40x1.00 ม. (พร้อมค่าแรงวางท่อและยางนวลรอยต่อ)	ฟุต	-	462.00	-	1.3642	-	-
9	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1	-	-	-	-	-
รวมราคาสีวัสดุและค่าแรงงาน					91,132.22		33,190.35	124,322.57
คิดเพียง								122,000.00
ตัวอักษร					(หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมราคาสีวัสดุและค่าแรงงาน

คิดเพียง

พื้นที่ผิวจราจร

ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ

ระยะเวลาดำเนินการ

=	91,132.22	บาท
=	1.3642	
=	124,322.5738	บาท
=	122,000.0000	บาท
=	196.00	ตร.ม.
=	622.45	บาท
=	90	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายเอกชัย หิมนกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายปัญญา พลมีเดช)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชัยณรงค์ธรรณภาค จันทรีใบ)